
 LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e 

Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Considerato che anche quest'anno sono pervenute tre proposte per la gestione  sul territorio di attività 

estive rivolte alla fascia di età 6-14 anni, una da parte della Soc. Coop Mary Poppins,  una da parte della Coop 

Sociale 'Il Maestrale' e una parte del Circolo Nautico di Cattolica;

Ritenuto di prendere in considerazione  i tre  progetti, che nella loro specificità non si sovrappongono ma 

si integrano cercando di migliorare la qualità e la diversificazione dell'offerta, garantendo continuità e sinergia;

Richiamata la Delibera G.M. n. 61 del 12.05.04 ad oggetto "Approvazione convenzione tra i Comuni di 

Cattolica e S. Giovanni in M. per la gestione dei centri estivi per bambini e ragazzi in età dai 6 ai 14 anni" con la 

quale il Comune di San Giovanni si impegna, fra l'altro, a erogare annualmente la somma storica di E. 24.000,00, 

per cinque anni a partire dal 2004; 

  

Tenuto conto che la partecipazione ai centri estivi dei bambini residenti a San Giovanni in Marignano, 

sulla base del consuntivo degli anni precedenti, è quantificata in  una media del 30%;

Visto il progetto presentato dalla Soc.Coop Mary Poppins che propone di gestire n. 120 corsi estivi, 

coordinare  il sostegno ai bambini disabili iscritti, organizzare e gestire il corso di formazione per tutti operatori; 

assemblare e distribuire il materiale informativo;

Visto il progetto presentato dalla Coop Sociale 'Il Maestrale' che propone di gestire una 'colonia estiva 

permanente' ubicata presso i campi sportivi dell'Associazione 'Superga'denominata 'Smile Park;' 

Visto il progetto del Circolo Nautico di Cattolica che propone corsi di vela iniziazione, perfezionamento, 

vela per gioco e windsurf;

Ritenuto che i tre progetti presentati abbiano caratteristiche tali da costruire valide opportunità educative, 

integrando proposte di varia natura che coniugano impegno intellettuale, gioco e pratica sportiva, offrendo 

pertanto a molte famiglie impegnate in una attività lavorativa stagionale la possibilità di affidare i figli ad un 

ambiente formativo ben strutturato;

Considerato che per tali ragioni si ritiene opportuno sostenere la realizzazione di tali progetti;

Dato atto che per la frequenza dei corsi le rette daranno incassate dagli enti organizzatori dei progetti 

nella seguente misura:

RETTE PER RESIDENTI

-  corso mattutino                     E.  30,80

-  corso mattino e pomeriggio          E.  37,00

-  attiv. ricreat. pom.                E.  17,50

-  corsi  bisettimanali vela perf.    

   windsurf e vela per gioco           E.  61,60

-  corsi matt-pom bisett vela iniz.    E.  74,00



-  pasto                               E.   4,50

-  merenda                             E.   0,50

-  assicurazione                       E.   9,50

-  assicur. corsi vela ragazzi fino

   10 anni                             E.  10,00

-  " juniores da 11 a 14 anni          E.  15,00

   (sconto II e III figlio 30% è applicato solo per i corsi)

   NON RESIDENTI

 - corsi mattino                       E.  37,00

-  corsi mattino e pom.                E.  44,00

-  corsi bisettim. vela perf., gioco 

   e windsurf                          E.  74,00

-  corsi bisettim. vela matt-pom.      E.  89,00

-  attiv. ricreat.  pomeridiane        E.  24,00

-  

  (pasto, merenda e assicurazione come residenti);

Dato atto che i soggetti di cui sopra hanno presentato piani che prevedono i seguenti costi complessivi:

- Soc. Coop. Mary Poppins           E. 95.600,00

- Soc. Coop. Il Maestrale           E. 20.020,00

- Circolo Nautico                   E. 25.046,00

Considerato che gli stessi hanno richiesto all'amministrazione comunale un sostegno finanziario per la 

realizzazione dei progetti nelle seguenti misure:

- Soc. Coop. Mary Poppins           E. 34.027,00

- Soc. Coop. Il Maestrale           E.  4.620,00

- Circolo Nautico                   E.  7.500,00

Dato atto, altresì, che per la realizzazione dei progetti sono necessari ulteriori interventi di supporto a cui 

provvederà direttamente l'Amministrazione Comunale come sotto specificati:

                                                              

Pulizie locali e servizi igienici                 E.   3.300,00

spazi elem. Carpignola (base pom. + mensa)

sistemazione arenile, strutture di servizio e 

spazi ludici                                      E.     800,00

assistenza su  scuolabus (coop pensionati)        E.     504,00

Pasti autisti                                     E.     900,00

Materiale Pubblicitario                           E.   2.300,00

                                                    -----------

                                      Totale      E.   7.804,00

          

Considerato che il quadro spese complessivo si sviluppa come segue:

- spese sostenute dirett. dall'Assessorato P.I.      E.  7.804,00

- contributo per spese sostenute

  dalla Coop Soc. Il Maestrale                       E.  4.620,00

- contributo per  spese sostenute



  dalla Soc. Coop Mary Poppins                       E. 33.980,00

- contributo   per      spese  Circolo  Nautico      E.  7.400,00

                                                     ------------

totale spese complessive                             E. 53.804,00

                                                    ================

Dato atto che alcune voci di spesa tra cui:

- spese per trasporti (personale, manut. etc)

- spese pulizia spiaggia

- spese salvataggio 

- utenze spazi e pulizie laboratori

- organizzazione amministrativa e logistica, fanno carico ad altri 

  centri costo;

Visto il preventivo di spesa di E. 3.300,00, Iva 20% compresa, per il servizio di pulizia degli spazi 

utilizzati presso la  Scuola Carpignola, sede dei centri estivi gestiti dalla Soc Coop Mary Poppins, da parte della 

Coop 'Nel Blu' (ex Coopas) che fornisce da anni tale servizio;

Ritenuto di provvedere in merito,

A voti unanimi e palesi,

                            D E L I B E R A

- di ritenere i progetti presentati dalla Soc. Coop Mary Poppins, Soc. Coop Il Maestrale e Circolo Nautico 

meritevoli di interesse e sostegno per i motivi indicati in narrativa;

    - di sostenere la realizzazione dei progetti di cui sopra erogando contributi come di seguito specificato:

- Soc. Coop. Mary Poppins       E. 33.980,00

- Soc. Coop. Il Maestrale       E.  4.620,00

- Circolo Nautico               E.  7.400,00

- di concedere in comodato d'uso gratuito l'uso del Laboratorio di Educazione all'immagine;

 

    - di approvare le rette così come esposte in narrativa;

    - di approvare il piano spese gestite direttamente dall'Assessorato P.I. per l'importo di E. 7.804,00;

- di dare atto che le spese per la sorveglianza e la pulizia della battigia e dell'arenile Le Navi, destinata 

all'accoglienza di alcune attività estive e delle scuole materne è a carico dell'ufficio tecnico del Comune di 

Cattolica (servizio esternalizzato alla Geat con Delibera consiliare n. 30/01 che vi provvederà direttamente o 

attraverso convenzione con Cooperative);

     - di approvare il programma di formazione per gli operatori dei Centri Estivi gestito dalla Soc. Coop Mary 

Poppins;

- di stabilire che i contributi erogati con il presente atto saranno inseriti nell'albo dei beneficiari di cui alla 

legge 07.08.1990, n. 241, alla legge 15.03.1997 n. 59 e al d.p.r. n. 118/2000, dando atto che il trattamento delle 

informazioni sui dati personali è effettuato secondo principi di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel 

completo rispetto del "codice in materia di protezione dei dati personali" approvato con D.L. n. 196/2003 e 

successive modificazioni ed integrazioni, nonché nel rispetto del regolamento comunale per il trattamento  dei 



dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 in data 21.12.2005/integrazione atto n. C.C. n. 78 del 14.12.2006;

- di autorizzare l'economo ad anticipare le minute spese fino all'importo di E. 1.000,00;

     - di accertare la somma di E. 24.000,00 sul cap. 296.000 "Contributi da Enti Locali per la gestione del 

soggiorno estivo di vacanza" del bilancio 2008, relativo al contributo a carico del Comune di San Giovanni in M. 

come da convenzione in atto - accertamento n. 237 - cod. siope 2511 -;

- la spesa di E. 53.804,00 farà carico come segue:

- quanto a E. 46.000,00 sul cap. 2655.001 "Spese per contributi 

  gestione corsi estivi" del bilancio 2008 come segue :

- impegno n. 854 per E. 7.400,00 relativo ai contributi al 

                 Circolo Nautico  di Cattolica -,

- impegno n. 855 per euro 33.980,00 relativo ai contributi alla 

                 Cooperative 'Mary Poppins' -, 

- impegno n. 856 per euro 4.620,00 relativo ai contributi alla 

                 cooperativa 'Il Maestrale'-;

- quanto a E. 3.804,00 sul cap. 2630.006 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio per corsi estivi" - del 

  bilancio 2008 - impegno n. 857 - codice siope 1314 -,

- quanto a E. 2.300,00 sul cap. 2620.006 "Acquisto prodotti ci 

  consumo per corsi estivi" del bilancio 2008 relativo al materiale 

  pubblicitario - impegno n. 858 - codice siope 1205 -;

- quanto a E. 1.700,00 sul cap. 2620.006 "Acquisti prodotti di 

  consumo per corsi estivi" del bilancio 2008 relativo alle spese 

  varie gestite direttamente dal settore P.I - impegno n. 859 - 

  codice siope 1210 -;

- di dare atto che nel computo finale delle spese per la gestione dei corsi estivi vanno incluse voci facenti 

carico a diversi centri costo (personale, spese uff. tecnico etc);

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A



- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36033/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 69 del 07.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


